delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 19.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059678
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10004895
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605787
ID 378
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC06
19.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,822 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 ' 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 459 489 MPa NTE INEN 21867
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 613,318 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,857 mm NTE INEN 2167
19.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,993 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,930 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No es&&aetggzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059676
PAGINAS 1 DE1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 19.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10004895
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605789
ID 398
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max l Min Resultado de Analisis l UN —[ Observaciones
QuUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,829 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
18.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,218 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,171 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,083 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08 7
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,424 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
18.09.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 455,494 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 623,307 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,368 NTE INEN 2167
19.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,875 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,930 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,855 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labc;ft igdﬂge&ﬁfg@@ﬁaﬁag\reprnduccinnes parciales del mismo.
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

19.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059681
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06

No PEDIDO: 10004895

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605451
ID 739
Fecha Caracteristicas de Inspeccian Max Min l Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
19,09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.20186 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,826 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6 .
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,427 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
19.09.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 448,500 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 591,343 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,143 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,810 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,815 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTW@AS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Eq’éi&lb) ho estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059682
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 * Via Aloag - Santo Domingo

19.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10004895

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000038923

NRO DE COLADA: 604451

ID 385

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN Observaciones
QuIMICO

21.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC086

21.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,218 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

21.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,826 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

21.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

21.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

21.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

21.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,424 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

MECANICO

21.07.2016  AREA NOMINAL 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  FLUENCIA 550 420 457,616 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  RESISTENCIA 560 603,704 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,319 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

21.07.2016  ESPACIAMIENTO R TRANSV 14,00 13,800 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  ALTURA R TRANSVERS 1,01 1,313 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,985 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  APARIENCIA | Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

Observacion: NTE INE

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 1%001 :2004 y cuenta-con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
gtttk

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLESE'I&:T&M@'@RT@.&AS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaciérheg_qﬁa\ é’el@géor rig. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059683
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo

19.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10004895
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000042725
NRO DE COLADA: 605894
ID 590
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIMICO
10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8B
10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
10.10.20168 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
MECANICO
10.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.10.2018  FLUENCIA 550,0 420,0 447,501 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016  RESISTENCIA 560,0 629,183 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
10.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,406 NTE INEN 2167
10.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.10.2016  ESPACIO R TRANSV 2240 21,800 mm NTE INEN 2167
10.10.20186  ALTURA R TRANSV 1,64 1,857 mm NTE INEN 2167
10.10.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,580 mm NTE INEN 2167
10.10.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,000 m NTE INEN 2167
10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
\
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No esta|

Firma:
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

19.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000059684
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09

No PEDIDO: 10004895
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016

NRO DE COLADA: 606667

1D 123

Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO

14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,181 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,078 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

14.10.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mmz2 NTE INEN 2167

14.10.2018  FLUENCIA 550,0 420,0 490,705 MPa NTE INEN 2167

14.10.2016  RESISTENCIA 560,0 646,157 MPa NTE INEN 2167

14.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167

14.10,2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167

14.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

14.10,2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,667 mm NTE INEN 2167

14.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,153 mm NTE INEN 2167

14.10.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,505 mm NTE INEN 2167

14.10.2016  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 21867

14.10.2016  APARIENCIA : Conforme NTE INEN 2167

\
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TEF}IK%T@&T&D&AS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaciénpecq-c@ﬁwelmﬁer ‘rlof No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

19.10.2016

CERTIFICADO NRO: L1000059685
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

No PEDIDO: 10004895

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604469
D 1209
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,821 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,418 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
13.07.2016 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,651 kg/mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,930 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2018 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,167 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,637 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 2,955 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016 LONGITUD 9m 9,050 8,950 9,000 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
Observacidn: | e

—

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO-T4G01-2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMO‘\F&%T@@B@,MRA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del,k.;p@ﬁkhri
pLCED
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

19.10.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000059686
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10004895
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000042725

NRO DE COLADA: 606658

ID 716

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN J Observaciones
QuIMICO

10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10,10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

10.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

10.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 464,572 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016  RESISTENCIA 560,0 623,087 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

10.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167

10.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

10.10.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,481 mm NTE INEN 2167

10.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,793 mm NTE INEN 2167

10.10.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4.1.?5 mm NTE INEN 2167

10.10.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

e
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOE‘J@:&@@@% F{AQ‘A HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita det | Eéhb?‘alg}%. st

Firma:
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VANESSAVAH ABARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

autorizadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

19.10.2016

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059687
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10004895
CONDICIONES DE ENSAYOQO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000042725
NRO DE COLADA: 606049
1D 428
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultade de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
7 SPECTROME
10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
10.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 424,333 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016 RESISTENCIA 560,0 609,674 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
10.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,437 NTE INEN 2167
10.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.10.2016 ESPACIO R TRANSY 22,40 21,778 mm NTE INEN 2167
10.10.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,870 mm NTE INEN 2167
10.10.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,265 mm NTE INEN 2167
10.10.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
& e GaLIBAY \
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Observacion: \

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e

e

1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATAB\OE._'E\ARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Iﬁi\)
pCE
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ALIDAD LAMINADOS

(E!Hé}sgn autorizadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059688
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 19.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10004855
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000042725
NRO DE COLADA: 606051
ID 454
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ’ Observaciones
QuIMICO
10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
10.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 451,159 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016  RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
10.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,400 NTE INEN 2167
10.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.10.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,727 mm NTE INEN 2167
10.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,850 mm NTE INEN 2167
10.10.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,260 mm NTE INEN 2167
10.10.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 21867

Observacion:

L Irixt ntorang Mgl N_:;_J \
| “NTE INEN 2167
l ' -

ok

ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOT] WS,PARA HORMIGON ARMADO.

\
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita d‘glptﬁﬁq@@ﬂd?ﬁé‘estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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